

## **Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem, SAM 9.2.2.1.**

### **Projekta mērķis**

Projekta mērķis ir Rīgas reģionā palielināt ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem.

### **Projekta īstenotāji**

Finansējuma saņēmējs ir Rīgas plānošanas reģions.

Projekta īstenošanā iesaistīti 34 sadarbības partneri: 30 Rīgas reģiona pašvaldības, 3 valsts sociālās aprūpes centri un bērnu aprūpes iestāde.

### **Projekta īstenošanas laiks**

Projekta darbību īstenošana uzsākta ar 2015. gada 1. jūliju

Projekta ieviešana no 05.01.2016-31.12.2023.

### **Finansējums**

Projekta kopējās izmaksas ir 12 606 007.00 EUR, no kuriem 85% ir ESF līdzfinansējums 10 715 105.95 EUR un 15% valsts budžeta līdzfinansējums 1 890 901.05 EUR.

### **Aktivitātes**

Deinstitucionalizācija (DI) ir pakalpojumu sistēmas izveide, kas sniedz personai, kurai ir ierobežotas spējas sevi aprūpēt, nepieciešamo atbalstu, lai tā spētu dzīvot mājās vai ģimeniskā vidē.

DI ir jānovērš situācija, ka personai ir jāpārceļas uz dzīvi ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, jo tai nav pieejams nepieciešamais atbalsts dzīvesvietā jeb sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi.

Kopš projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi” ieviešanas Saulkrastu novadā pakalpojumu izmanto viena persona ar garīga rakstura traucējumiem – fizioterapija, audiologopēda nodarbības. Savukārt 7 bērni ar funkcionāliem traucējumiem saņem sev atbilstošus nepieciešamos pakalpojumus – fizioterapijas, ergoterapijas, fizioterapijas baseinā, hidroterapijas, montesori nodarbības, psihologa konsultācijas, aprūpes mājās pakalpojumu un dienas aprūpes centra pakalpojumu. Šo bērnu likumīgajiem aizbildņiem ir iespēja saņemt atelpas brīža pakalpojumu, fizioterapeita nodarbības, psihologa konsultācijas.

Saulkrastu novads ir ietverts Rīgas plānošanas reģiona DI plānā, ar kuru detalizētāk iespējams iepazīties šeit <http://rpr.gov.lv/project/deinstitucionalizacija-di/>.

**NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020**



**EIROPAS SAVIENĪBA**  
Eiropas Sociālais  
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

